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 För att tillmötesgå .allmänhetens ofta uttalade önskan .atter- 

hålla något lättskött instrument, *hvar-med sånger»Vidsöndagsskolori 
bönetnöten etc”. .lämpligt (skulle *kunna ledas, har försäljningsrätten i 

ynumerariförvärfvats till de så* mycket omtyckta Reform-Org-l , 

glarne. Dessa orglar kunna användas af en hvar utan någon., 
i_ somálielst föregående öfning. De äro. ytterst; välgjorda, smakfulla 

 ,till sitt yttre, och sålunda; ihäfven, en Verklig” prydnad i salongen. 
 »Ingen som förskaffar »sig en Reform-Orgel, vare sig för privat eller  

i 

V effentligt bruk, skall ångra detta. Orglarne äro patenterade i Sve» 
i 

i 

 rige, Norge,- Danmark, Tyskland, England, Frankrike 00h Amerika 

samt vinna- i alla dessatländer en stor åtgång; ,

. . På *grund ,af träffad öfverenskommelse med fabrikören Herr 

.y-J. P. yst/Nim; Karlstad, kunna iorglarne härifrån erhållas x V vill 

styokevis_ till fabrikens* partipriser, utan tillägg af några oinkost..  

naden Endast »emballage tillkommer, såvida detta icke fraktfritt_x=_  
I

återsändesn y e › _ k. ,N _ N_

:Olika sorter och storlekar . af dessa orglar finnas .alltid ut- 
i 

stälda till benäget påseendeutia g 

rarezáomáymma    

t 

7. 
 Swlllasdagcctan 3; 

 
 Stockholm- 



Beskrifniiigl  

i 

Reform-Orgeln är utom .de för en Vanlig orgel utmär- 
kande 7 anordningarna, försedd med en vef, förbunden med en axel, 

Xvid hvilken fästes en «notskif\ra, motsvarande det musikstycke som 
skall utföras. Under vêfvens kringförande nedtryckes de tangenter,  
hvilka vid spelning för hand eljest ahgifva tonerna, och nyanseringen  

V 

verkställes, genom de under klaviaturen anbragta knåsvållarnef _ 
i 

f 
i Nar man alltså. önskar att på detta mekaniska sätt V i 

utföra ett stycke musik, sattes lnotskifvan på sin axel och denkamw  
 i 

formiga regeln skjutes öfver noten, som dervid hårdt tryckes mot 
det bakom varande planet, 

i 
.     , N Ö .

Då lølavølatyuren iskall användas* som vanligt, _ l 
måste stycket» alltid spelas till slut, så attlalla tangenterna komma_ : -

att ligga uppe. ; V  _“ \ g _  
f compIett-Orgeln, patenterad i* Sverigeipá V15 tår, 

Norige 15 år, Danmark 5 år, England 14 *årloch Anten/ca *17 år. 
rekommenderas på det varmaste hos hvarje musikvän, och öfverallt 
i såväl in- som utlandet har denna nya sort ti-llvunnit sig de mest g 

. framstående fackmäns och* .musikers odelade bifall såsom egande de f_ 
aünärløtaste egenslcaper, inför hvilka äldre orglar träda alldeles in 

i 

skuggan. . V 
i i 

1 , \
i 

Uppfinningen. i Gomplett-OrglarneAafser_ att erhålla en ton af 
mindre styrka än den normala, äfvensom att* genom en samverkan 
mellan forteklaffen» och de inom denna placerade klaffarne erhålla 

* flera olika kombinationer af samtidigt ljudande toner af olika styrkai. 
vdiscant och bas; samt slutligen anordningen föralla dessa klaffars 
manipulering. 

 v . . V
i 

f
. Några utdragsregister användas* icke för åstadkommandet af i- 
de olika ljuden, endast Szne knåregister; Vid tryckning påvde båda . 
yttersta åt sidorna erhålles* en mild, behaglig och förvånansvärd b 

svag ton; förut icke känd i någon fjåderorgel, eoch höres musiken 
såsom det mest .aflägsna eko. Vid tryckning på .ettdera af dessa _

knaregister åter höres denna ekoton endast i basen_ eller ock i dis-_ 
*i 

canten, beroende på hvilket »man använder. Genomlåvågabringandet 
 



       

  

z

sig kan man fullkomligt utföra solostycken i hvilken at stämmor-na 

som hälst, ätföljdt af ett det mest smekande accompagnement i andra. 

Vill man nu ytterligare förstärka ett sådant solo eller musiken i sin 

helhet, åstadkommes detta medelst tredje knäregistret, anbringadt 
mellan de förut omtalade. 

i 

. Genom den nya patentmekanislnen är således den spelande 
i tillfälle, rutan) att ens för ett ögonblick behöfva flytta händerna 

från klaviaturen, att mer eller mindre, hastigare eller långsammare, 

ä_ i 
af en dylik svag ton såväl i bas- för sig som discantstämmorna för 

  

  minska eller förhöja ljudstyrkan i såväl discant för sig som bas för g 

sig eller också i både diséant och bas gemensamt, allt efter behag, 
och fördelarna häraf inses lätt. f 

“i 
.Några intyg öfver Complett-Orglzirne: 

i 

Nya WerinZands-Tidningen, Norrköpings Tidningar, Hudiksvalls- 
Posten, Arvilca Tidning, Filipstads Tidning rn. gt. 

Pafenteraøle orgelharrnonier. En ny sorts orglar. der ljudstyrkan vid 

  

  

gs. k. sugbälgsorglaru kan genom en enkel mekanism förändras från starkaste .i 
forte till svagaste _pianissimo, en förbättring, som förtjenar den största upp-r» 
märksamhet. r .

För att .uppfylla detta. mål har uppfunnits tvänne s. k. wKnäregistex-r, 
. hvarigenom den spelande, utan att ett ögonblick behöfva ñytta händernadfrån 

klaviatnren, kan från ›n0rmaltonen› öfvergä. till det svagaste pianissimo såväl 
för basen ensam eller diskanten ensam eller bäda på en gäng, hvarigenom en 

i 
ton kand frambringas liknande ett afiägset eko. Jämte ,dessa knäregister ñnnas 

.g k 

de vanliga forteknäsvällarne, hvadan lätt inses hvilka effekter kunna uppnås i 

synnerhet vid solospel eller ackompagnement till sång. Genom en sinnrik och, 
på. samma gång enkel mekanism nedfällas tvänne klaüar genom tryckningen på. 
de ofvannämda knäregistren, sä attiluften endast verkar på; tungspetsarne och 

så, svagt, fatt de nätt och jämt ljuda.. 
i * _

“

/ , 

  



 

Genom denna uppfinning ha. de mindre orglarne ett vida. större värde;
det entoniga. och enformiga kan häl-igenom undvikas och i stället en smekande

och behaglig musik frambringas.
, För att skilja dessa. orglav från de äldre äfven till namnet hafva de _ 

kallats »Komplettorglam i

»Dagemför den 27 Februari 1888 sløwfveøx*
›Patenieret Harmoniumn Af den ogsaa hos os bekjendte svenske

Harmoniumsfabrikant Nystrøm er udstillet Harmonium forsynet med Fabrikantezis

nye patenterade Opñndelse, der viselig fortjener alle Musikeres og Musikvenners

største Opmaerksomhed. Opñndeisen bestaar i, at Udtreekkéne er gjort over-

ñødig og erstattede med 3 Knaepedaier ved hvilke man efter Behag kan _gjøre 
Tonen staerkere eller svagere, enten man nu vil lade Instrumentet -lyde i dets

.N- x _ fulde Omfang, eller om man blot ønsker Bassen alene eller Diskanten alene for-
* .z r steerket. Dette har tidligere kunnet ske ved Udtraekkexie; men herved har vaeret
  den Ulempe, at Tonen med en Gang er bleven stzerkere eller svagere, medans

 det her kan føregaa jevnt fra de svagaste Pianissimo til. Instrumentets fulde

, Kraft. Det har nemlig lykkedes Hr. Nystrøm ved sin sindrige Mekanisme at

kunne opnaa. at tillføre den enkelte Tnnge kun saameget Luft, som er nød

vendig, forat den skal kunne give Lyd. Endvidere har han opnaaet, at denne

lille Luftstrøm kun kommer til at virke paa. Spidsen af Tnngen; hvorved frem-

kommer en yderst svag Tone lignende et Echo, som altsaa. kan voxe i et

jevnt Crescendo. Naar man nu eitergBehag kan forstaerke eller gjøre avagere
enten man vil Diskant eller Bas, vil enhver let indse, hvilke EiTektei-,herigjenem
kan opnaaes specielt i Retning af Soiospil. Ved dette opnaar man ikke alene

det samme som ved 2 minueter men endog mere, idet man tillige her kan fan

Crescendo og Decrescendo.
Medleren kan ikke tzenke sig andet, end at dette maa vaere en epoke-

gjørende Forbedring, der maa stille aeldre Instrumenter aldeles i Skyggen.

   

 

 

»Menneslcevennen skwifver:
»Vi vil specielt anbefale dhrø^. loerere at undersøge disse nye pa-

tenterede harmonier, som her i Norge kun faaes gjennem hr. J. W. Cap

pelen, førend de kjøber et nyt harmonium.

V
.V »Aftenposteø/ø» för den 10 Mars 1888 skrifver:
V .Patent af llzte Januar d. a.. er meddelt den her i Norge meget

bekjen dte harmoniumfabrikant Nystrøm i Karlstad paa en ny opfindelse, der

ex- egnet til at forskaffe hans instrumenter stor udbredelse. Ved tre knaspe-
daler kan vindvaerket i et lidet almindeligt harmoninm uden registertreel: regu-
leres saaledes, at man foruden det seedvaniige crescendo og diminuendo ogsaa!
kan trembringe et; meget svagt piano og lade det virke efter behag i bas ellen

diskant. Man szettes derved istand til at kunne udhwve melodi i bas eller

diskant, som man selv vil, alene ved benyttelse af knzepedalerne uden at

tage noge haand bort fra klaviaturet.
;m4
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 ,Ballerad 

j, underi fund med alla dess finesser. i  Fredrika, den LSeptember 18881 i 
, V “

W v i* i i A; E; LINDAHL,  » r t. ñ pastor. 

x skolagxärv till min fulla. belátenhet, ifár jagn härnned ,tacksamt intyga oéh äfven 
på det; varma$te _rekommendera 
men* som i skolsalarne. . . _

LindforslienâO .Juli 1888. . . i i 
V r . L. THQREN,« 

folkskollärare. 

. ,  / i .
 , Complett-Orgeln i _oskadadt skick -embitagen, beh fann jag vid aifpiof-i_ 
ningen* _dçnsamma vara till min» fulla. ”beiåtenhety ja., Vida öfverträffa, hyad 

“Leksáñd den 4 Januari 1889_.i 
i 

k) _
i. 

_ 
 

i ^ « m . . ,GÅ M. WALLGREN,  2 _ , _ 
Organistr* . 

. . iDrättinge. 

,Herr John Noiditi, Stockholm.  .  *
k, ,v \ 

och är, den till full belåtenhet *såväl afköparén .soniafimig; . .7 . . . .
V. ,Alla som hitills hafva. sett .och afprofvatideta hafva blifvit mycket iñtressieiiøitiék 

.och deras utlåtande har_ kommit till orgeins-»fördçk 

J, .]CNAUG.HAGSTRQM_ 
\. 

Högaktningsfüllt 
“ 

,“ g

i “i i   Méd /i»C0mpletyt-Orge/ln› är jáglöichi ália, .som vaiitii. tillfällé attdprqfvái. . * den, mycket _belâtna,, och detta ehuru jag »märker kalttwjag ännu icke kommit* .j 

_« r
i 

 Attadien CompletbÖxgek som Nyeds Skolråd auskaE-at till Lindförsyfplka 
 

,denim sorts Orgiar till begagnande såväl i bem- g. 

jag i Gen vägen kunnat tänkaymig, hvarför jag härmed viliframbära min hjextv, g
, : liga »tacksamhet 

  * i  i  ” 

pr Hiägeristad  25% Marsumáälm 
i 

Jag har härmed _xxöjetdmdén-ättylagátt orgéhivánländeiomsbrgsáfülltiieiñ- a
och iioskadadt skick denll dennes _., . . . . - i - “ 
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 PriSi1I0›;I›e%0iVf“0&lt; *  

0 

A1 ivalnötsimitatiöxf Ill-stämma, 8 f0t;50 igdner, I!
4 Oktaverygl Khäforté_.....;0..;....-...“.0 Å 

* V

Ebenholtsimitatioxi ;med graveringar och förgyll- 
- ningguu ”föI-*höfrigt -liká medg N:0 ;100   N

NA1 i jralnötvsimitatimy 1 stäanmá, 8 _f0t,  
 

N
toner, 5 iöktaver,  knäf0rte,  0  

Ebenholtsimitatioh_ med graveringaroch förgylh 0 
ningar; för öfrigt lika med 102  
 Nzris 100; 101, 102 och 103 
kunna. på beställning jemväl erhållas med 
ny påytenferad cömpléttmekanism (3 knä- 

register, Ecko, Forte, Piano), mot ett föra 

höjlit pris auf/kr. 20 pfst. H ›
“

. A1* i_valnötsimitatiomfgfstämrräoxy 2 meå 2 

.f/a_ - w 0. oktaver, 1 [med 2f oktaver, 76 toner, f4, 
  

0 
L « oktaver, 2 knäsvällárp  

f Nzp A105. Ä Ebenholtsimitatioh med graveringar och föigyll- 
 0  ningaxj för öfrigt lika» med N:0 104 .«  

. “Lösa notgr-pr  
M 

  u \ 
i Obs5 till hvarje orgel folja 6 notskriftérlgrati .
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